
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 47 del 26/03/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ALIMENTAZIOME 2 marzo 2009, n. 171
 
Applicazione Regolamenti (CE) n. 1234/2007 del 23/09/2007, n. 1580/2007 del 21/12/2007. Revoca del
riconoscimento della Organizzazione di produttori ortofrutticoli denominata “Arca Fruit soc. coop.” (cod.
IT 399) con sede in Bisceglie (Bari).
 
 
 
 L’anno 2009 il giorno 2 del mese di marzo nella sede dell’Area politiche per lo sviluppo rurale - Servizio
Alimentazione Lungomare Nazario Sauro 45/47 - BARI
 
 Il Dirigente ad interim dell’Ufficio Associazionismo e Alimentazione, visti gli atti d’Ufficio e sulla base
dell’istruttoria espletata dal Funzionario istruttore, riferisce quanto segue:
 
 VISTO il Reg. (CE) n. 2200/96 del 28/10/1996 e successive modifiche ed integrazioni e le successive
modifiche, relativo all’organizzazione del mercato nel settore dei prodotti ortofrutticoli;
 
 VISTO il Reg. (CE) n. 361/2008 del Consiglio del 14 aprile 2008 che modifica il regolamento (CE) n.
1234/2007 recante organizzazione comune dei mercati agricoli e disposizioni specifiche per taluni
prodotti agricoli (“regolamento unico OCM”)
 
 VISTO il Reg. (CE) n. 1580/2007 della Commissione del 21/12/2007 recante modalità di applicazione
dei Regolamenti (CE) n. 2200/96, (CE) n. 2201/96. e (CE) n. 1182/2007 nel settore degli ortofrutticoli;
 
 VISTA la circolare MiPAAF n 3684 del 02 ottobre 2008 recante “Disposizioni applicative della Strategia
Nazionale in materia di programmi operativi sostenibili sul mercato ortofrutticolo” adottata in
applicazione del decreto ministeriale n. 3417 del 25 settembre 2008, di definizione dei criteri relativi al
riconoscimento e controllo delle organizzazioni dei produttori e delle loro associazioni, alla gestione dei
Fondi di esercizio e dei programmi operativi. nonché alle misure di prevenzione e gestione delle crisi
previste nei programmi operativi medesimi;
 
 VISTA la D.D.S. n° 607/ALI del 05/12/2007 con la quale è stato concesso il riconoscimento alla
Organizzazione di Produttori ortofrutticoli denominata “ARCA FRU1T soc. coop” (IT399) con sede legale
in Bisceglie (Bari) - Corso Garibaldi. 21, per la categoria ii) Frutta, e la contestuale iscrizione al n° 27
dell’elenco regionale delle Organizzazioni dei Produttori riconosciute ai sensi dell’art.l l del Reg. (CE) n.
2200/96;
 
 VISTA la D.D.S. n 527/ALI del 13/12/2007 di approvazione del programmai operativo 2008 - 2012 e
della prima annualità (2008) della OP ARCA FRUIT soc. coop.;

1



 
 VISTA la Relazione sulla verifica del regolare funzionamento della O.P. ARCA FRUIT soc. coop redatta
in data 25/02/2009 dall’UPAL di Bari, trasmessa con nota n’ 1281 del 26/02/2009, nella quale si
configura la perdita dei requisiti richiesti dalle norme comunitarie e nazionali, per la conservazione del
riconoscimento;
 
 CONSIDERATO, che non è stata presentata, nei tempi e nelle modalità previste dal Reg. (CE)
1580/2008 la rendicontazione relativa alle attività svolte nell’annualità 2008 del su menzionato
programma operativo
 
 Per quanto sopra riportato e di propria competenza
 
 
PROPONE
 
- la revoca, del riconoscimento della Organizzazione di produttori denominata “ARCA FRUIT soc. coop.”
con sede legale in Bisceglie (Bari) - Corso Garibaldi, 21, concesso con D.D.S. n° 507/ALI del
05/12/2007, ai sensi del Reg. CE 2200/96 e contestuale revoca della connessa Determinazione n°
527/ALI del 13/12/2007 di approvazione del programma operativo 2008 -2012 e dello stralcio esecutivo
annuale 2008;
 
- la cancellazione della Organizzazione “ARCA FRUIT soc. coop.” dall’elenco Regionale delle
Organizzazioni dei produttori riconosciute ai sensi dell’arti] del Reg. CE 2200/96;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n° 28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI
 
 Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico di Enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione Puglia e che dallo stesso non scaturiranno oneri di natura finanziaria
per la Regione Puglia, pertanto non va trasmesso al Servizio Ragioneria;
 
 Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidato, è stato espletato nel pieno rispetto della
vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente provvedimento è conforme alle
risultanze istruttorie.
 
Il funzionario Istruttore
Dott. Piergiorgio Laudisa
 
Il Dirigente dell’Ufficio
Associazionismo e Alimentazione
Nicola Anna Rutigliani
IL DIRIGENTE AD INTERIM
DEL SERVIZIO ALIMENTAZIONE
 
 Vista la normativa nazionale e regionale che disciplina le Organizzazioni dei produttori ortofrutticoli;
 
 Ritenuto, per le motivazioni riportate in proposta che vengono condivise, di emanare il presente
provvedimento;

2



 
 Vista la Legge Regionale n° 7/97 e la deliberazione di Giunta Regionale n° 3261 del 28/7/1998 che
detta le direttive per la separazione dell’attività politica da quella di gestione amministrativa.
 
 
DETERMINA
 
- la revoca, del riconoscimento della Organizzazione di produttori denominata -ARCA FRUIT soc. coop.”
con sede in Bisceglie (Bari) - Corso Garibaldi, 21, concesso con D.D.S. n° 507/ALI del 05/12/2007, ai
sensi del Reg. CE 2200/96 e contestuale revoca della connessa Determinazione di approvazione del
programma operativo 2008 - 2012 e dello stralcio esecutivo annuale 2008;
 
- la cancellazione della Organizzazione “ARCA FRUIT soc. coop.” dall’elenco Regionale delle
Organizzazioni dei produttori riconosciute ai sensi dell’arti 1 del Reg. CE 2200/96;
 
- Di incaricare l’Ufficio Associazionismo e Alimentazione dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale di
trasmettere il presente provvedimento alla O.P. interessata, al Mi.P.A.A.F., all’A.G.E.A. - Uff. Prodotti
Ortofrutticoli, all’Ufficio Provinciale Alimentazione di Bari, alla Camera di Commercio, Industria,
Artigianato e Agricoltura di Bari - Ufficio Registro delle imprese e all’Ufficio del Bollettino per la
pubblicazione sul B.U.R.P. ai sensi della lettera G dell’art. 6 della L.R. n° 13 del 12/4/1993;
 
 Di dare atto che il presente provvedimento non comporta obblighi di natura contabile a carico del
Bilancio Regionale e non determina oneri di natura finanziaria per la Regione Puglia, pertanto, non
essendoci adempimenti di competenza del Servizio Ragioneria, non viene trasmesso al predetto
Servizio;
 
 Di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo.
 
 Il presente atto è composto di n° tre facciate ed è redatto in unico originale che sarà custodito agli atti
del Servizio Alimentazione.
 
 Copia conforme del presente atto sarà inviata al Servizio Segreteria della Giunta Regionale. Copia
all’Assessore dell’Area Politiche allo sviluppo rurale ed all’Ufficio proponente, mentre non viene
trasmessa all’Area Programmazione e Finanze - Servizio Ragioneria poiché non vi è alcun impegno di
spesa a carico del Bilancio Regionale.
 
 Il presente provvedimento sarà affisso all’albo del Servizio Alimentazione.
 
Il Dirigente ad interim
del Servizio Alimentazione
Dott. Giuseppe Mauro Ferro
 
_________________________

3


